Aeacidas omnium Graecorum heroum principes, ita Myrmidones eos esse, quibus Hellenum nomen patrium atque avitum inde ad ceteras gentes, quae adsciverunt, transierit. Ac consentiunt, puto, de his viri docti vel omnes, et docuit eadem iam inter criticos historiarum princeps, Thucydides I, 3. qui praecclare: "Ομηρος, dicit, Ελληνες ουδαμοῦ τους ξύμπαντας ἀνόμασεν, οὐδὲ ἄλλους ή τους μετ' Αχιλέως ἐκ τῆς Φθιώτιδος, οἵπερ καὶ πρῶτοι Ελληνες γένοσσαν.

Hinc si ad historias descendimus, Myrmidonum nomen ubiquequaesitum nusquam, ne in eo quidem foedere, quod omnes nationes Thessalas Hellenici nominis complectebatur, reperietur. Quocirca, nisi forte fuisse Myrmidores plane infitiaris, iam, quo gens olim clarissima dilapsa sit, investigare consentaneum videtur, si omnino Thessaliam eam Graeciae partem fuisse concedis, quae dum inter Lapitharum bellum, Doriensium migrationes, Boeotorumque electionem rerum commutatione gravissima laborabat, nomina gentium haud raro aboleri et oriri videbat. Late olim patuit nomen Achaeorum ^{u)}, sub tempora Troica inter Graecos potentissimum: et Achaeis etiam Myrmidores annumerari, quanquam Homerius alibi distinguere videtur ^{v)}, eiusdem versus iam laudatus haud ambiguus prodit. Pars Achaeorum Phthii ^{w)}. At Phthii quoque non Achillis solum Myrmidores, sed etiam Medontis sive Philoctetae, Podarcis et Protesilai copias Methonaeas atque Phylacenses complectuntur ^{x)}. Atque ut Phthiotas ab Homeri Phthii aequa ac Thessaliotas a Thessalis differre, et Achaeos Phthiotas easdem, quas olim Myrmidores, regiones tenuisse dicamus: sedem tamen magis Myrmidonum, quam gentem, ea nobis ratione constituisse videatur. Quapropter duorum maxime populorum necessitudo spectanda erit.

Alteram gentem dico Dolopum, antiquitus foederis Amphictyonici sociam et ad Augustum usque florentem ^{y)}, unam certe ex illis, quarum accessione Herodotus (I, 58.) verissime dicit gentem Hellenicam magnopere auctam esse. Coluit vicina Phthiae, si audis Homerum ^{z)}: geographi inter

u) Per omnem olim, ut videtur, inter Apidanum, Peneum, Othrym, Oetam et mare regionem. V. Herod. VII, 196. Str. IX, 662. Diod. XVIII, 11. Aliter sentit Mannert. Geogr. VII, 540. 598.

v) Il. II, 564., καὶ Μυρμίδορες καὶ Αχαιοί.

w) Αχαιοὶ Φθιώται, Φθιώτικοι Scylax p. 24. Scymn. 604. Tittmann. de foed. Amphictyon. p. 42.

x) V. Strab. IX, p. 431. 2. cf. Dicaearch. II, p. 21. Huds.

y) Tittmann. l. l. p. 39. Male Heyne ad Apollod. III, 13, 8. p. 317. z) Il. I, 480.

inter Acarniam, Aetoliam, Pindum atque Perrhaebos locant^a): sed gentem, quae Scyrum habitaverit, olim maritima tenuisse, necesse est^b). Est vero Lycomedes, insulae huius rex, Achillis Pyrrhique Myrmidonum necessarius; ipse Peleus Dolopibus Phthiae, manifeste Myrmidonibus, imperitat^c), atque ab eodem Peleo Phoenix Dolopum dux et princeps constituitur^d). Affinitatis gentium non infirma, puto, argumenta. Sed maxima offert Virgilius. Nem huic Dolopes Myrmidoresque unius gentis nomen sunt.^e) Quod non ita fecisset poeta doctus, nisi disquisitiones historicae, Myrmidores et Dolopes eiusdem fuisse stirpis, docuissent.

De altero populo, Aenianibus, locum preepono Scymni Chii v. 613.

Τῇ Θεσπαλίᾳ δ' ἐδόθη όμορφος οὐτὸς οὐδέποτε πάντας τοις θεοῖς
Δόλοπες τε Ηπέρχαιτοι τε συνορεύοντες ἔθνη,
Τά τ' Αἰγαίουν, οἵτινες τῶν Αἴγαων
Δοκοῦσι Λαπιθῶν Μυρρίδοντα τε γεγονέντα.

Ad quem omnium maxime apposita haec sunt Heliodori (B, ἀδ. Cor.) Οἱ Αἰγαῖοι Θεσπαλίκης εἰσὶ μοίρας τὸ εὐγενέστατον καὶ ἀκριβῶς Ἑλληνικὸν αὐτὸν "Ελλῆνος τοῦ Δευκαλίωνος^f"). Gens ea Dolopibus coniunctissima^g), quam Guneus cum Perrhaebis Troiam ducit^h), ab origine in Dotio mediae Achaiae campo, in eodem, unde Hellenem oriundum dicit Diodorusⁱ), sedes habuisse traditur; hinc eam narrant a Lapithis expulsam et diurna vagatione exagitatam Aethiciam, Molossidem, Cirrhaeum, denique Phemio duce ab Achaeis Inachiis regiones circa Inachum

a) Str. I, 28. IX, 434. Scymn. 614. Dicaearch 62.

b) V. Diod. XI, 60. Schol. Il. I, 664. Nam et ego probo illorum sententiam qui Ctininen, urbem Dolopiam, (Apollon. Rh. I, 67.) ad Xyniadem paludem, eandem ac Boebeidem, sitam dixerunt, de quibus Mannert. p. 614

c) Argonaut. Orphica v. 132. Strab. IX, 434.

d) Il. I, 480. Pindar, ap. Strab. (Plethonis Exc. ap. Bredow. Epist. Paris. p. 97.)

e) Aen. II, 29. 414. 785.

f) Cf. Wasse ad Thuc. V, 51. p. 349. Larcher. Her. T. VIII, p. 16. Coraes ad Heliod. T. II, p. 107.

g) Thuc. V, 51. Diod. XVIII, p. 595.

h) Il. B, 749.

i) Diod. V, p. 229. Pars erat campi Pelasgici, Scylax IX, 674. (ἀκρωτήριον Ὀλύμπου Tz. ad. Lyc. 73) et fortasse antiquissimae Amphictyoniae centrum. Certe Stephanus Byz. Dotium Amphictyonies filium dicit. Haec fere regio est Homer. Hellas.

fluvium obtinuisse^{k)}). Quae magnopere fallor nisi cum fabulis de Neoptolemo, qui ut quidam narrant mari, ut alii terra^{l)} (et tum certe per Aethiciam) in Molossidem delatus hinc Delphos concessit et ibi diem obiit, mirum in modum conciaunt.

§. 5. Panhellenium.

Ex quibus in aprico positis lux fortasse ad aliam fabularum Aegineticarum partem redundabit.

Graeciam universam summa frugum inopia devastante, quam Pelopis diis invisi in Stymphalum Arcadem facinora adduxissent, Aeacum tradunt ab Apolline Delphico designatum esse, cuius apud Jovem patrem auctoritas Graeciam calamitate exsolvere posset^{m)}): hinc ab omnibus Graecis, qui cum Aeaco dei iram placarent, in Aeginam esse missos; nec non nisi ab Athenis, quibus poena Androgei interenti sanguine luenda fuerit, Jovis exsecrationem Aeaci lapide manali averruncari potuisseⁿ⁾: quorum in gratiam universos Graecos Jovis Panhellenii templum condidisse, ἵερον ἐν Αἰγαίῳ. ut Isocrates ait, καταστήσασθαι ποιεῖ τῷ Ελλάδι, οὐπέρ Αἰακὸς ἐποίησατο τὴν εὐχήν^{o)}.

Quae circumspicientem fugere non poterit, Panhellenii nomen, si quid fabulae veri inest, necesse esse, tum primum, cum Graeci uno nomine Hellenes appellari coepissent, antiquiori cuidam substitutum esse. Quod si nomen tollitur, quivis perspicit, omnem fabulae fidem infringi et aboleri, nec quidquam praeter vanum commentum

k) Ea praeter Strabo hem I, p. 105. IX, 427. 442. (Exc. Plethon, p. 97. Bred. l. 1.) docet Plutarchus Quaest. Graec. 13. 26. p. 205. 217. Wytt. Quae latuerunt Mannertum. Quem v. VII. p. 628. et Beckium in Introd. ad Hist. (a. 1813.) p. 841. 846. Heyne ad Il. T. IV, p. 389. et hos Pelasgos putat.

l) Ita Apollodor. ap. Tzetz. ad. Lyc. 903.

m) Fusa haec persecutur idemque primus in laudem Evagorae Aeacidae Isocr. c. 5. p. 308. L. Ηλίθον οἱ προεστῶτες τῶν πόλεων ἱετεῖντες, αὐτὸν νομίζοντες διὰ τῆς εὐγενείας καὶ τῆς εὐσεβείας τῆς ἱελένου τάχιον ἀν εὐρέοθαι παρὰ τῶν θεῶν τῶν παρόντων πακῶν ἀπαλλαγήν. Eadem fere Apollod. III, 12, 11. Paus. I. 44. II, 29. Diod. IV, 61. Schol. in P. Nem. V, 17. Clem. Alex. Strom. VI, p. 753. corr. a Latchero Herod. T. V, 483. Eudoc. Violar. p. 17. — Aristid. ad Achill. 42. Αἴανός, εἰς δὲ ποτε ἥλθε τὰ τῶν Ἑλλήνων πράγματα.

n) Died. IV, 61. Wess. ad l. Hygin. f. 41. Plut. V. Thes. c. 8. Schol. ad Arist. Ιππ. 1250. Marm. Parium rem ep. 20. l. 33. anno XXXXI. a. C. 1299. apponit.

o) Eadem de Aristaeo Ceo Diodorus IV, 82. Λοιποῦ τὴν Ελλάδα κατασχόντος ποιήσασθαι τὴν Θυσίαν ἐπέργατων τῶν Ελλήνων.

relinqui. Attamen an forte contrarium quid, ut nomini vetustissimo sensus substitueretur multo recentior, evenerit, videndum est.

Hellenes enim ut compertum habemus ab Homero ubique cum Myrmidonibus coniungi: ita Panhellenum nomen ab Homero et Hesiodo ultra Thessaliae finis efferri, neque antiquiori neque recentiori cuiquam concedemus^{p).} Ab origine autem Panhellenium Jovisque Panhellenii sacra ab Hellenibus eodem consilio, quo ab Ionibus Panionium, a Boeotis Pamboeotia, ab Atheniensibus Panathaea instituta esse, quisque mihi facile largietur. Qui vero, iam interrogo, Hellenes isti sunt, nisi ipsi nostri Myrmidones, primi omnium Hellenes dicti? Et colligitur, Panhellenium fanum et sacrum a Myrmidonibus Aeginae colonis in memoriam pristinae sedis atque generis Jovi deo patrio esse constitutum.

Quid vero, si ipse Pindarus fabulae illius omnino ignarus, eiusdem, quam nos protulimus, sententiae auctor atque testis, ex his tantum intelligi potest, dum Aegina cantat (Nem. V. 9.)

τάν ποτ' εὐανδρόν τε καὶ ναυσικλυτάν
θέσσαντο πᾶς βαρὺν πατέρος Ἐλλανίου
στάντες πίναν τ' εἰς αἰθίξα χῖσης ἀμά
Ἐρβαῖδος ἀργύνωτες νιὸι καὶ βίᾳ Φώκου κρέοντος,

Aeacidasque non pro Graeciae, non Atticae, non Thessiae, sed pro ipsorum stirpis salutē Iovem Hellenium precatos innuit. Et fortasse Hellenii nomen, quo Pindarus utitur et Aristophanes loco alibi laudando, antiquius, Panhellenii recentius erat. Iam enim intercesserat pugna Salamina. Proelio inimidente socius Graecorum ex Aegina arcessitur Aeacus, finito universa victorum classis Aeginam concedit. Hinc factum, ut fabulâ illâ, quam primus novit Isocrates, ortâ ipsorum legatorum signa, quae Pausanias (II. 19. 6.) viderat, ab Aeginetis in introitu Aeacei ponerentur. Quas si ἀγάλματα τῶν αρχαίων τίχνων fuissent, id certe ille haud immemoratum praetermisisset. Quid quod idem accidit in Hellenio Spartae, revera de Peloponnesiorum in bello Persico concilio, ex fabula vulgata ob coetum procorum Helenae nomen habente^{q)}, idem in templo Iovis Homae-

p) Apollod. ap. Strab. VIII, 370. Stephan. s. v. Πανελλῆνες. Palmer. Gr. Ant. I, 3. p. 10. Heeren. Id. III, 1. 60. sed spurius est locus Iliadis B. §30. (v. Schol. Veneta ad Catal. v. 37.) et male intellectus, ut videretur, Hesiodus ab Apollodoro. V. Salmas. de ling. Hell. p. 274. Hudson. ad Thuc. I, 3. Heyne ad Il. T. IV. p. 310.

q) Paus. III, 12. 5.

gyrii ad Aegium, quo Graecos ad deliberandum coactos esse ab Agamennone, narrat Pausanias ^r); sed spectat ad Achaeorum concilia Aegiensia. Itaque Helleniorum omnium, quod sciam, antiquissimum est id, quod ante Olympiadem sexagesimam regnante Amaside prope Naucratim in Aegypto Dorienses, Iones, Aeolenses coniuncti extruxerunt ^s).

Ad haec accesserunt duo alia. Alterum est templum Iovis Aphesii Megarensis, quo nomine primus Deucalion Lovem post diluvium in arce Argiva coluisse fertur ^t), et Megarensium fabula, quae templi auctorem perhibebat Aeacum ^u). Sed Aeginae qui Lovem Aphesium cultum scripserunt ^v), eos, evolvas libros, omni auctoritate destitutos reperies. Altera est Aeaci ipsius mythica significatio,

ὅτι δαιμόνεσσι δίκας ἐπείγειν ^w)

cum aliorum foederum conciliatoris, tum pacis inter Scironem et Nisuqa Megarenses auctoris ^x). Proinde enim a dei, quibuscum Aeacum muros Troicos exstruxisse refert fabula ^y), memoranda illa, quia indelem vaticinii antea factorum perspicue exhibit, ita viri vicinarum terrarum principes Iovis filium divinaeque virtutis antistitem pia mente coluerunt:

*ἀβούτη γάρ ηρώων ἀντοι περινασταόντων
ἡθελον καίνου γε πείθεσθ' ἀναζήσαις ἐκόντες,
οἵτε κραυασσίς εν Ἀθάναισιν ἀρμοζον στρατόν
οἱ τ' αὖτε Σπάρτας Πελοπηϊάδας ^z).*

Quem locum quamvis vulgata mythologia anachromismi egregii arguere possit: eiusmodi tamen anachronismis haud raro maior inest vis veritatis, quam fabulis ad rationem temporum castigatissimis. Erat inter hospites etiam Her-

r) VII, 24.

s) Herod. II, 178. Mitum fabulam eam a nemine adhuc, neque ab Heynio ad Il. T. IV, p. 366. (ubi Aeacum Thessaliae ad siccitatem averrendam accitum coniectat: similiter apud Themistium Or. 16. p. 212. ed. Par. non omnis Graecia, ἀλλ᾽ ὅση αὐτῆς πρὸς Αἴγυρην liberatur;) et Opusc. Ac. VI, 259., neque a Zoega de obel. IV, c. p. 366. esse intellectam.

t) Arrian. ap. Etym. M. s. v. Αφέσιος.

u) Paus. I, 44, 13.

v) Vinding Hell. p. 482.

w) Pind. I. VII, 24.

x) Paus. I, 39, 5.

y) Ol. VIII, 31 — 52. cf. N. IV, 25. I. IV, 39 sq. c. Schol. Sch. ad Il. E, 640. Quo opinor respexit etiam Virgil. Aen. II, p. 471.

z) N. VIII, 9 — 12.

cules Amphitruonius^{a)}), Aeginetarum et Thebanorum foederis praesagio. Et si Ovidii quae persaepe sine teste et auctore effutit sequimur, nostro foedera erant cum Cecropidis et bellum cum Minoe^{b)}.

Omnino autem, quanquam Aeacum Hesiodus ιππιοχάρημα, quanquam Pindarus Oenonae regem χαιρετῶν ταῦτα dixit^{c)}, hoc tamen (βουλαῖς) tantum praevaluit, et fortitudinis omnem memoriam ita obscuravit, ut non prius redierit, quam in Nonno omnium fabularum et publicarum et mysticarum corruptore manifesto^{d)}. Est contra Aeacus nomine sibi proprio iustus^{e)}, est Graecorum omnium sanctissimus^{f)}, imo a Varrone^{g)} primum templum struxisse perhibetur, et ab omni parte Romanorum Nummam refert^{h)}. Mitto tamen σύνταξιν πολυτελήν, quam ipsi Theagenis fragmentum laudatum attribuit, mitto Tzeitzam, qui ex eodem (Chil. 133.) Aeginetarum potentiam maritimam ab Aeaco deducitⁱ⁾.

§. 6. Aeaci genus.

Si fabulis Graecorum heroicis veri quid historicique subesse, atque ulla argumentatione e poetarum fuce et cincinnis nominum vetustorum genuinum sensum elici posse fateris: certe, tempore antiquissimo Myrmidonum, eius Achaeorum gentis, ex qua Hellenum nomen ortum processit, colonos e Phthia Thessaliae in Peloponnesum profectos Aeginae sedem et sacra constituisse, demonstravi. Qui qua ratione dispersi pars Phocidem, pars Phthiam repetierit, pars Salaminem abierit, fabulae significant quas brevi exhibebimus, de Phoci caede et fratrunc exilio.

a) Pind. N. VII, 86. Idem Parthenio in Hercule ap. Steph. s. v. Οἰνωνῆς Oenonaeos in memorandi ansam praebuisse videtur.

b) Metam. VII, 484. 502.

c) Nem. VIII, 8.

d) Dionys. XIII. 214. XXII, 263. XXXVII, 610.

e) Cic. Off. I, 27. Σώφρων Demosth. λόγ. ἐρωτικ. 1410, 8.

f) Plut. Thesi 5.

g) Ap. Arnob. adv. gent. VI. ab in.

h) Utrique coniux nympha, huic Egeria, illi Psamathe; utrique sacra Jovis Elicii; uterque pacis princeps.

i) Adde Clavier. Hist. I, 92. 164. Siebel. Hellen. 240. 256. Cuiusmodi fabularum ratione prototypica observata nos appetat ap. Plin. VII, 36. Aeacum humorum inventorem tueri, cui Lycum substituit Kuhn. ad Poli. IX, 6. p. 1062. Accedit Cassiodor. Variat. IV, 34. iam laudatus a Junio Catal. Artif. p. 3. Primi enim dicuntur aurum Aeachs, argentum Indus rex Scythiae reperisse.

Aeacus ex Endeide^{k)} uxore suscipit Peleum et Telamonem, illum omnium consensu Aeacidam, hunc iam a Pherecyde^{l)} Actaei Salaminii Glaucaeque Cychrei filium dictum. E Psamathe autem Nereide Aeaco natus est Phocus^{m)}, ob matris amorenti ipsi prae ceteris acceptus et fratribus certamine et gymnico et navalii clariorⁿ⁾. Huius caede fratres pollutos^{o)} fabula perhibet et patris vindictam metuentes, Telamonem ad Cychreum Salaminium; Peleum in Phthiam ad Actorem Eurytionemve cognatos fugere coactos esse p). Ille vero, qui magis suos quam actor sceleris fuerat, cum tamen aditu insulae defendetur, e iure antiquissimo Phreattyo ex aggere in medio mari exstructo causam suam egit, condemnatus Salamina rediit^{q)}. Multis seculis post Phoci sepulcrum a patre exstructum saxumque in tumulo, quo Peleum pro disco usum esse dictabant, credulus vidit Pausanias, vi disse se somniabat etiam Chandlerus.

A Peleo natus Achilles, a Telamone Ajax^{r)}, uterque

k) Tz. ad Lyc. 175. Αἴτιος. Quam iam ap. veteres duplex narratio, altera, quam tuentur Pind. N. V, 7. Apollod. III, 12. 8. Schol. II. II. 14. et Chion Aeacidarum auctor, huius Centauri filiam dixit, altera, quam defendant Plut. Thes. 10. Pausan. II, 29. 7. et fabula ex codem I, 39. 5. supra relata, Scironis Megarensis.

l) Ap. Apollod. III, 12. 8. p. 84. Sturz. cuius lectionem aduersus Heynium recte tuetur Clavier. p. 453. Sed Telamonein Aeaco ex Aegina ἐν κροκάλησιν ἀλιστεφέος Σαλαμίνος natum esse produnt Argon. Orph. v. 187. Cf. Isoct. Evag. 6.

m) Hesiod. Theog. 1003. 4. Pind. N. V, 12. De Psamathe accipiens id. V, 7. Quod Νηρηγίδων etiam ap. Tz. ad Lyc. I. l. pro Ερινύιων scriendum est. Apoll. I, 2. 7. III, 12. 3. Paus. II, 29. 7. Heyne p. 776.

n) Maritima ipsum Phoci nomen spectat. — Scholium ad Theocr. IV, v. 32. iam emendatum est a Duckero ad Thuc. p. 212. 26.

o) V. Dorotheus ap. Plut. Parall. 25. 277. W. Ad locos Heynii p. 309. adde Ammian. Marcell. XXII, 16. Fabula inter eas est, quae diversissima exhibentur ratione. Sed in his morari paeniter.

p) Pherecyd. ap. Tz. in Lyc. 175. Sed v. Verheyk ad Anton. Lib. p. 154. Heyne p. 310. Clav. 457.

q) Pausan. II, 29. 7. cf. id. I, 28. 12. Poll. VIII, s. 120. Heyne Opusc. Acad. IV, p. 77. Redit narratio eadem in Teucri Telamonis filii fabula. Adde Verpoorten, de regno Salam. p. 15. sqq. De Psamathe lupo Heyne Apoll. 309.

r) Αἴας. Gen. Αἰαζός, forma haud dubie vetustior, ab avō deducta, Doriensis ut ὄγρις similesque, eademque Latina. Nomen Αἴαζος refert aquilam patrem, a quo Aiaceum deducunt Pind. I. V, 51. Apoll. III, 12. 7. Ab αἴαζω Etym. M. αἰαζτζω ali. V. Lazzium in Gr. Ant. Thes. 17. p. 344. et Dan. Clasenium VI, p. 111. cuius cum nigris puto litigat Gale ad Apoll. I, 1. Quae addas ad Heyniana p. 308.

belli Troiani fabulis celebratissimus; ab Achillis filio Pyrrho oriundi reges Epirotarum, a Teucro Aiakis fratre principum Cypriorum gens, ab Aiace ipso Athenarum civium splendidissimi^{s)}. Quorum omnium dispersionem, exilia, fata apparet circa illius fabulae, cuius documenta et monumenta Aeginatarum gens, *laeta antiquitatibus*, peregrinis ostentare solebat, commune centrum verti. Esse tamen alium fabularum, alium rerum nexum, quis non intelligit? iamque aliud quid, quam Phoci caudem, etsi quid fuerit, magis licet suspicari quam argumentari, Aeacidas, ut in Phthiam reverterentur, impulisse perspicitur. Ita fit, ut Phoci caedes mythice vera, historice falsa sit, iisque quae Pausanias scribit (x, 1, 1.) *Phocidis nomen auctum esse Aiakos τῶν φοίτων ιερούν* ἵστηται χάρακ διαβάντων ὁ μοῦ Φάκος τῷ Αιακοῦ, concedat. Qui si alibi (x, 30, 2.) utrumque ita conciliat, ut Phocus e Phocide in Aeginam reversus sit et tum mortem oppetierit, Crissus autem et Panopeus filii ipsius post haec in Phocidem iterum redierint: de his quid habendum sit iam novimus^{t)}.

Hunc Aeacidarum redditum, quem omnes fabulae innunt, de ipso Aeaco, concessisse eum, narrans, in Phthiam patriaque in sede mortuum esse, prodit Eustathius (ad Il. A, 140.) Et hic finis sit de eo loquendi: nam omnia Deorum filii et sacerdotis, quae maius quoddam et interius significant, alii loco reservata habemus.

Iam vero ut Peleum, ut Aeacum ipsum ad sedes Myrmidonum patrias reverso Myrmidonum nomen secum abstulisse veterum auctoritati concedamus: colonos tamen in Aegina restitisse, inde, quod Aeacidarum religio, quod Panhellenium sacrum restitit, colligi poterit. Neque Aeginetae Dorienses Aeacidarum nemus mari vallatum turritamque arcem^{u)} tenentes heroum Hellenum memoriam deleverant, sed contra patriarchum instar magnopere fovebant.

s) Recte igitur et more veterum Sturzias fragmentum Pherecydis de Miltiadis stirpe libro primo, in quo de Aeaco et Peleo perscriptum erat, addidit: secus A. Matthiae in Anal. Wolfianis p. 322, qui illud a mythologico ceterorum arguento prorsus abhorrente scribit. De exulum erroribus Heyne p. 309. De generis honore (qui apud reges Epirotas tantus erat, ut ipsum Aeacide et Phthine frequens nomen esset) Hellanic. p. 50. St. Pind. N. IV, 46. sq. Her. VI, 35. Isocr. in Evag. c. 7. Diod. IV, 72. Paus. II, 29. 4. Philostr. V. Soph. II, 1. Cf. Heyne ad Aen. VI, 481.

t) De illis Asius ap. Pausan. II, 29. 4. V. Mezir. ad Ov. Her. T. II, p. 258. Heyne 309. Adiace, Phoci filium Panopeum ap. Apoll. II, 4. 7. cum Amphitruone, qui Peleo diabibus aetatibus maior est, contra Teleboas militare. Denique Phocum nostrum Phoco Ornyti filio ut tempore aequalem ita omnino esse eundem, si in Phocicis versaremur, satis firmis argumentis stabiliri posset.

n) Pind. N. IV, 11.

Duabus abhinc aetatibus, postquam Argonautarum expeditio intercesserat^{v)}, cum Troica heroibus Graecorum exitium et fabulis finem ferrent, inter Argivos enumerat etiam Aeginetas Catalogus (Il. B, 562.)

οἱ δὲ Ἀγειοὶ τὸν εἶχον — καὶ ἀμπελόεντ' Ἐπίδαυρον,
οἵτινες ἔχον Αἴγιναν, Μάσητά τε κοῦροι Αχαιῶν.
τῶν δὲ αὐτῶν πηγεμόνευε βοὴν ἀγαθὸς Διομῆδης.

unde cave cegas Aeginam ante Heraclidarum redditum sub Argivorum ditione fuisse. Nam tum omnino Aeginetas ab Argivis animo fuisse alieniore, ea quae sequentur, ni fallor, probabunt. Hic observare liceat, Hermione, Asinae, Eioni, Epidauro, Troezeni et Aeginae octoginta naves tribui potuisse, potentiae navalis documentum videri insigne.

Ceterum eam Catalogi nostri partem ab ipsis rhapsodis Argivorum (cf. Herod. V, 67) et tum quidem, cum Argivi Argolidis principatum tenerent, confictam esse, suspicio est. Agamemnon, Achaeorum in Peloponneso princeps, si (Il. B, 108.)

πολλῆσιν νῆσοις καὶ Ἀγειοῖ πάντι αἰάσσει,

iam quae insulae istae fuerint, quaestio proponitur. Argolicae puto et quae in mare Aegaeum projectae iacent. Nam Zacynthum, Cephalleniam, Dulichium, Taphum teneant alii^{w)}. Et Ἀγειος ipsum nemo negabit Argolidem esse. Diomedem igitur, principem Aetolum, eumque Agamemnoni non ita subditum, ut non invito illo bellum pretendere vel relinquere potuerit, (Il. I, 32. Od. T. 167., quod quis credit subdito unquam licitum fuisse?) Argos

v) Argonautas ad Aeginam appulisse ὑδρεύσασθαι θέλοτας καὶ γενέσθαι περὶ τῆς ὑδρείας ἀντοῖς ἄμιλλαν, referunt Apollod. I, 9. 26. Apoll. Rh. IV, 1766. Sed Claviérum interpretatum, tanquam pugna cum incolis extitisset, docere saniora poterat Heync I, 9. 26. Fuisse, ait, *inter ipsos Argonautas accelerandi discussus causa*. Sed et hic errat. Erat enim ἄγων ἀμφορέτης. Ita enim Apollonius: Αἴγινης ἀκτῆσιν ἐπέσχετον αἴψα δὲ τοὺς γε ὑδρείης πέρι δῆριν ἀμεμφέα δηρίσαντο. ὃς κεν ἀφυσούμενος φθαίη μεσόν τηνδέπισται. ἐνθ' ἔτι νῦν πλήθοτας ἐπωμαδὸν ἀμφιφορῆας ἀνθέμενον κούφουσιν ἄφαι κατέ ἄγωνα πόδεσσι κοῦροι Μυρμιδόνων τίκης πέρι δηριώνται. Is vero est ἄγων ἀμφορέτης, cuius etiam Callimachus in Iambis (ap. Schol. ad Pind. O. VII, 156. n. 80. ap. Bentl. p. 456. Ern.) meiminerat, unde eum ad Apollonii et Callimachiae tatem celebratum esse appareat, similis Vulcani Prometheique Λαυρίνοις (cf. de eo Gori. Praef. ad Donii Inscr. p. 90.) idemque haud dubie, qui alibi (Schol. ad N. V, 81.) ἀδροφορία dictus (ab initio sacrum triste in diluviorum memoriam peractum. V. Plut. Syll. p. 461. a et Lexicographos. cf. Theopomp. ap. Schol. Arist. Acharn. 1075.) et in Aegina Delphinio mense celebratus est.